
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 1 

 

 

COMUNE DI RANDAZZO 

CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 
 

 

AREA V - LAVORI PUBBLICI 

 
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 

N. 7 del 11-10-2024 

 

OGGETTO: Concessione loculo cimiteriale 

Premesso  

Che con nota … Omissis…. la sig.ra … Omissis….e residente a   Omissis     ha richiesto la 

concessione di un loculo a titolo gratuito per indigenti, ai sensi dell’art. 142 del vigente Regolamento 

di Polizia Mortuaria, per la tumulazione della defunta     Omissis    Vista la relazione dell’Assistente 

Sociale Omissis  dalla quale si rileva che   Omissis richiedente il loculo a titolo gratuito in qualità   

Omissis  , risulta essere disoccupata e il coniuge percepisce una pensione di invalidità; 

Che dei figli componenti il nucleo familiare, due svolgono attività lavorative i cui proventi sono 

sufficienti per far fronte alle proprie necessità ed il terzo è in attesa di prima occupazione. 

Il sig.    Omissis   figlio della de cuius è disoccupato e dunque senza fonte di reddito; 

La signora    Omissis  

Considerato che a ulteriore approfondimento dell’indagine l’Assistente Sociale ha acquisito 

l’attestazione dell’ISEE della sig.ra  Omissis   e la certificazione UNICA 2024, relativa all’anno 2023 

della sig.ra    Omissis  dai quali si evince lo stato di indigenza; 

Rilevato che allo stato attuale, la richiedente non è nelle condizioni di provvedere al seppellimento 

della   Omissis    

Ritenuto che il caso rientra tra quelli previsti dall’art. 142, così come modificato dalla Delibera di 

Consiglio Comunale N- 53 del 22/07/1993, del vigente regolamento di Polizia Mortuaria; 

Vista la pianta delle disponibilità dei posti nei colombari comunali destinati alla concessione gratuita 

ai defunti indigenti; 

Vista la determina n. 28/2022 con la quale sono stati individuati i Responsabili degli Uffici e dei 

Servizi; 

Visto l’O.A.EE.LL. vigente nel territorio della Regione Siciliana;  

 

P R O P O N E 

 

Per quanto sopra motivato che qui per intero si intende riportato, anche se non materialmente 

trascritto: 

1 –Di assegnare a titolo gratuito, per le motivazioni espresse in narrativa, il loculo   Omissis   ai sensi 

dell’art. 142 del vigente Regolamento di Polizia Mortuaria, per la tumulazione della salma Omissis  

 
 

Il Responsabile del Procedimento 



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 2 

 

 
 

 

COMUNE DI RANDAZZO 

CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

AREA V - LAVORI PUBBLICI 

DETERMINAZIONE N. 6 del 11-10-2024 

Reg. Gen. N. 645 del 11-10-2024 

 
OGGETTO: Concessione loculo cimiteriale 

IL CAPO SETTORE 

 

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento allegato 

alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016; 

VISTI i provvedimenti sindacali n 28/2022 e 36/2022 con i quali sono stati nominati i responsabili 

degli Uffici; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91; 

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23; 

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in 

quanto meritevole di approvazione; 

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia 
 

DETERMINA 

 
1. Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante 

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli organi 

e agli uffici competenti. 

Il Capo Settore 
GAETANO MAVICA 


